Cujus praemissae hujusmodi Inquisitionis nostrae seriem prout per nos fuit expedita et peracta Altesatae Majestati Vestrae Sacratissimae Caesareo Regiae fide nostra mediante [665] rescripsimus, annotatisque Exponentibus jurium suorum uberiori futura pro cautela necessariam Sigillis nostris usualibus, manuumque propriarum subscriptionibus corroborantes, extradidimus. Eandem de reliquo Majestatem Vestram Sacratissimam Caesareo Regiam, quam diutissime feliciter vivere, valere, glorioseque regnare devotissime precantes. Datum anno, diebus, locoque supra notatis. Et subscriptum erat paulo inferius a sinistra: Ejusdem Majestatis Vestrae Sacratissimae Caesareo Regiae, a dextra vero: humiles, perpetuoque fideles subditi ac servitores, Nicolaus Thot mp. et Stephanus Béla m. p. His inferius legebatur in margine inferiori: Sacratissimae Caesareo Regiae Majestatis Vestrae Tabulae in Transylvania Judiciariae Scribae ac Jurati Notarii ad praemissa fideliter peragenda specialiter exmissi. Erantque Litterae praeinsertae in forma Relationis clausae confectae, amborumque hominum Regionum intrascriptorum sigillis super cera rubra hyspanica impressivae communitae et [666] roboratae. Titulatio sequebatur hunc in modum: Mariae Theresiae Divina favente Clementia Romanorum Imperatrici, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque Reginae, Archi Duci Austriae, Duci Burgundiae, haereditariae Principi Transylvaniae et Siculorum Comiti, Dominae Dominae nobis naturaliter Clementissime, benignissime. Ab altero latere legebatur apertatio taliter: Anno 1751. Aper[ta] per Magistrum Adamum Nemes Prothonotarium mp. In apice hujus scriptum erat: A Barothi Communitás részéről az Erdő Vidéki Visitatorium Protocollum fide dignitássáról való Inquisitoria de Anno 1751. Die 22<sup>a</sup> Octobris.

**4. 1784 – Tanúvallatás a miklósvári református templom 1715. évi katolikusok általi elfoglalásának körülményeiről (Miklósvár szék lvt. Fasc. 2/27. 24–36)**

[24<sup>r</sup>] Sacratissima Caesareo Regia et Apostolica Majestas!

Domine Domine nobis naturaliter Clementissime, Benignissime!

Vestra clementer nosse dignetur Sacratissima Caesareo Regia Majestas, quod nos sigilla infrascripta Titt. Titt. Dominorum Militarium et Provincialium officialium pro parte et in persona Agilis Primipili Stephani Gyenge, militis limitanei pedestris ordinis in simul Curatoris Ecclesiae Reformatae Miklosváriensis, uti prose et ratione dicti officii sui Curatoratus, reliquorumque Reformatorem eiusdem Ecclesiae commembrorum nominibus et in personis emanata, nobisque ad instantiam memorati Exponentis a Tabulis Continuis Inclytarum Sedium Siculicalium Miklosvár et Bardotz Praesidibus, legitime exmissis Inquisitoribus Supernumerariis Adessoribus Regiis ab officio producta, summo quo decuit honore et obedientia recepimus in haec verba:

Sigillum Citatorium, Certificatorium, Admonitorium Pro- et Inhibitorium, Inquisitorium, Adtestatorium etc. Pro parte et in persona Communitatis Ecclesiae Reformatae Miklósvár, sub poena Militari. N[agy]Ajta. Die 22 Decembris 1783. Ketskés mp. Capitaneus.

Sigillum Citatorium, Inquisitorium, Admonitorium etc. Pro parte et in persona Militis Stephani Gyenge de Miklósvára, sub poena Militari. Sig. [...] 23 Decembris. 1783. ThGrau Primar. Locumteneus.

[24<sup>v</sup>] Sigillum Citatorium, Certificatorium, Convocatorium, Repetitorium, Admonitorium, Pro- et Inhibitorium, Inquisitorium pariter et Adtestatorium pro Parte et in Persona Stephani Gyenge militis pedestris ordinis siculici et Reformatorem Miklosvariensium Curatoris. Sub poena militari. Baroth, 7<sup>a</sup> Januarii 1784. Hellki mp. Prim. Locumtenens et Comp. Commendans.

Sigillum Citatorium, Certificatorium, Convocatorium, Repetitorium, Ammonitorium, In- et Prohibitorium, Inquisitorium pariter et Adtestatorium pro parte et in persona Agilis Primipili Stephani Gyenge, militisi limitaneus pedestris ordinis, Ecclesiae Ref. Miklosvariensis Curatoris, tanquam pro se et ratione dicti sui officii Curatoratus, reliquorumque Reformatorem Ecclesia Commembrorum nominibus et in personis, sub poena flor. hung. 12. Sig. Baróth. Die 7<sup>a</sup> Januarii. Anno 1784. Extradata per Josephum Cserei mp. Vice Judicem Regium.

Sigillum Citatorium, Certificatorium, Convocatorium, Ammonitorium, Pro- et Inhibitorium, Inquisitorium pariter et Adtestatorium pro parte et persona Agilis Primipili Stephani Gyenge, Ecclesiae Refor. Miklosváriensis Curatoris, tanquem pro se et ratione dicti officii sui, sub poena

flor. hung. 12. Sig. N[agy]Batzon. Die 7<sup>a</sup> Januarii 1784. Extradata per Alexandrum Sz. Dálnoki, Senioreem Tractus Erdövidékensis mp.

Erantque sigillis eorundem Titt. Titt. Dominorum officialium super hostia alba in inferiori earundem margini in medio loco videlicet solito impressive communitae et roboratae, patenterque confectae et emanatae.

Quibus humillime receptis nos praeinsertorum Titt. Titt. Dominorum officialium sigillis et exmissionibus jam supra declaratis ac Exponentis petitioni satisfacere volentes, [25<sup>r</sup>] anno isthoc praesenti millesimo septingentesimo octuogesimo quarto, primum quidem die 7<sup>a</sup> Mensis Januarii, in et ad Inclytam Sedem Siculicalem Miklósvár, Possessionem eiusdem nominis Miklósvára, consequenterque domum Providi Samuelis Vajda, jurati iudicis dictae Possessionis Miklosvára, Jobbagioni Illustrissimi Domini Comitis Josephi Kálnoki de Köröspatak, dein vero pariter ad loca in continuationibus inferius specificata accessimus, ubi utrinque in locis universos et singulos testes, vigore praeinsertorum Titt. Titt. Dominorum Officialium sigillorum modo legitimo coram nobis citatos et accersitos, partim vero requisitos, ex acto prius ab iisdem firmissimo iuramenti sacramento de et super questionibus nobis ab antelato Exponente in scriptis exhibitis, et his verbotenus insertis, serio examinavimus et inquisivimus, perceptamque ab iisdem veritatis certitudinem modo subsequenti descripsimus.